
Stortroldens Beretning 2023 

Årsmødeaktiviteter: 

Et varmt og STORT tak til Anne-Mette, som trods tidspres og andet, alligevel tog depechen i år og 

kastede os ud i diverse barske og sjove udfordringer. 

Barske Fakta: 

Vi har i året løb været 19 medlemmer (7 troldetøser + 12 troldeknægte), som har repræsenteret De 

Barske i det ganske land – samt en enkelt x-Aspirant - til diverse barske terminsliste løb. 

Og nu vi taler om en enkelt x-Aspirant, så har det været en fornøjelse at følge Peters færden, i 

bestræbelserne på .. og håbet om at han denne gang .. ville opnå de magiske 9 point, så han kunne 

blive optaget. DET har han nået, så rigeligt, sikkert forbi med overskud på pointtavlen, så et stort og 

barskt velkommen blandt De Barske, Peter. Håber du lyster at blive her i mange år. 

INGEN hvilen på laurbær! Hold øjne og ører åbne hver især og tænk tanker om hvem vi kan se være 

emne til optagelse og aspirant i 2024 – og tag fat i vedkommende og inspirer!  

Barske til terminslisteløb: 

Der har været deltagelse af Barske til de fleste af dette års terminslisteløb – herfra skal nævnes: De 

jyske vinterlangløb, barske og populære løb, som skæpper på pointtavlen … DM-Ultralang var der 

også mange, som fandt vej til … nogen kom til tiden, andre lidt for sent til start … ingen nævnt, ingen 

glemt. Endelig var der stor deltagelse til Wild West – 12 stk., hvoraf de 11 gennemførte respektive 

baner. Barsk ”udvalgt” deltagelse var der naturligvis til NAS, I er Barske alle 4, inklusiv x-aspiranten. 

Og så var der jo nyt løb på terminslisten, OOcup Ultimate i Slovenien, som Susanne/Sv.-Erik, samt 

Tine/Anders drog til, hvoraf sidste nævnte par kom gennem nåleøjet. Susanne/Sv.-Erik kan sikkert 

forklare hvorfor de ikke kom gennem nåleøjet …. Rogaining er, ganske som i 2022, igen uden barsk 

deltagelse .. skal det ”af” terminslisten? … det tager vi senere … 

Pointtopscorer: Susanne og Erik deler 1. pladsen med 16 point hver. Leif indtager 2. pladsen med 15 

point. 3. pladsen deler Tine, Anders og Svend-Erik med 14 point hver. Herefter ”halser” Jonas med 

12 point, Anne-Mette med 11 point og Poul Henning med 10 point. Således fik jeg, inden vi nåede 

punket på dagsordenen, oplistet og vi alle hyldet De Barske, som skal have diplomer i år         Hele 9 

stk.! + Peter! Lige ved og næsten blev det for Mette og Henrik med 8 point. Mette ”manglede” et 

terminslisteløb, mens Henrik fejlstemplede (sammen med Anders?) til Jættemilen og missede 

derved de magiske 9 point. 

ITF2023 

Det årlige langdistancearrangement ”I Troldens Fodspor” var i 2023 henlagt til Roskilde Vest med 

nærmeste opland, styret med barsk hånd af Stortrolden, Runa og Jonas, samt SUPERB support 

omkring korttryk osv. ifm. løbet fra Anders og Sv.-Erik. ET KÆMPESTORT og BARSKT TAK til alle, som 



lagde tid og kræfter i at få arrangementet op at køre, så det blev en barsk, sjov, spændende og 

udfordrende tur for de deltagende         

En SÆRLIG TAK til Annette for nok en gang at være teknisk assistent i alt omkring løbsafvikling, 

tilmelding på dagen, resultatformidling mv., vi er meget glade og afhængige af hjælpen!! 

 

Lidt statistik. 

2017: (Roskilde) 60 tilmeldt, hvoraf 49 deltog 

2018: (Næstved) 43 tilmeldt, hvoraf 30 deltog 

2019: (Tisvilde) 70 tilmeldt, hvoraf 63 deltog. 

2020: (Slagelse) 64 tilmeldt, hvoraf 62 deltog 

2021: (Næstved) 96 tilmeldt, hvoraf 88 deltog (Corona lige overstået … for en stund) 

2022: (Kårup) 62 tilmeldt, hvoraf 53 deltog 

2023: (Roskilde) 73 tilmeldt, hvoraf 71 deltog 

Konklusion: Passende antal deltagere til at fortsætte ITF! 

 

Jeg glæder mig til den kommende sæson sammen med alle jer øvrige Barske, hvor bl.a. jeg har et 

mål om at skulle nå de magiske 9 point, så jeg fortsat kan være en af De Barske. Jeg håber også, at 

der i det kommende år vil være en enkelt aspirant eller 2, som har lyst til at prøve kræfter med vores 

terminsliste og forhåbentlig blive optaget blandt De Barske. Endeligt håber jeg, at det kommende år 

vil byde på nogle gode barske fællesturer, hvor vi får hygget og grint, både før, under og efter det 

barske løb … OG HUSK-at gøre reklame for De Barske = trøjen på – både på stævnepladsen og i 

skoven – i hvert fald når vi deltager i Barske terminslisteløb!  

 

Stortrolden 


